RILEVATA        ​ pertanto la necessità di acquistare sollecitamente il servizio che si intende 
acquisire senza previa consultazione di due o più operatori economici; 

CONSIDERATO ​ che la spesa complessiva per il servizio in parola è stata stimata € 13770,00 
(tredicimilasettecentosettanta/00), compreso di IVA e che gli oneri di sicurezza 
per l’eliminazione dei rischi da interferenza, non soggetti a ribasso, sono pari a 
0,00 € (euro zero,00), trattandosi di servizi prevalentemente di natura 
intellettuale; 

VISTO            ​ il capitolato tecnico specifico per i servizi di formazione richiesti (2721/2025 del

[...]

59369, 19/04/2024, FSE +, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento 
delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025 ”, - ESO4.6.A4.A - Socialità e Competenze 

-​ € 4.770,00 (quattromilasettecentosettanta/00) compreso di IVA per vitto e alloggio da 
imputare, nel Programma Annuale, sul capitolo di spesa A05/02 Viaggi di istruzione 

Art. 4 

NON VIENE  RICHIESTA garanzia definitiva, pari al 5% dell’importo di aggiudicazione (al netto 
dell’IVA), in considerazione della comprovata solidità dell’operatore economico